
 

COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE 

Provincia di Pescara 


AREA TECNICA 

 

*****OOO***** 

 

DETERMINAZIONE N. 170/T DEL 14/08/2020 

 
 

 

 

 

 

 

L’anno Duemilaventi il giorno  quattordici del mese di Agosto nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determinazione: 

 

PREMESSO: 

 

- che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di 

Formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale - ha pubblicato l’avviso “Interventi di adattamento funzionale degli spazi e 

delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid 19” prot. 

AOODGEFID n 13194 del 24 giugno 2020, emanando nell’ambito delle azioni del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Ifrastrutture per l’istruzione, - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale  (FERS) e dell’obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione 

dei giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e 

della fruibilità degli ambienti scolastici” (FERS), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi 

di riqualificazione degli edifici scolastici”; 

- che con nota AOODGEFID/19240 del 07 luglio 2020 è stato pubblicato sulla sezione 

dedicata al PON “per la scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione l’elenco, 

per ciascuna regione, di tutti gli Enti locali ammessi al finanziamento per la realizzazione di 

interventi di adattamento e adeguamento funzionale di spazi ed ambienti scolastici, di aule 

didattiche, ma anche per la fornitura di arredi scolastici idonei a favorire il necessario 

distanziamento tra gli studenti, in coerenza con le indicazioni del Comitato Tecnico 

Scientifico istituito con ordinanza del capo Dipartimento della Protezione Civile n 663 del 

18.04.2020 nonché con il successivo documento per la pianificazionr delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione 

per l’anno scolastico 2020/2021 adottato con atto del Ministero dell’Istruzione prot. 

AOOGABMI n 30 del 26.06.2020;     

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER LA SCUOLA  - 2014-
2020 -. ASSE II – FERS – OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 – AZIONE 10.7.1 
– INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI – ANCHE PER FAVORIRE L’ACCESSIBILITA’ ALLE 
PERSONE CON DISABILITA’ – DITTA VASTARREDO SRL - 

 

 



 

- che con nota prot. AOODGEFID n 20822 del 13.07.2020 il Ministero dell’Istruzione, ha 

comunicato al Comune di San Valentino in A.C. l’ammissione a finanziamento, per la spesa 

complessiva di € 6.000,00, per l’acquisto di arredo scolastico;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

CONSIDERATO che la ditte VASTARREDO SRL con sede in VASTO (CH) alla via Osca, 

67,  ha fatto pervenire un preventivo di spesa per la fornitura di arredo scolastico, mettendosi a 

disposizione per la successiva fornitura; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, di comune accordo con il Dirigente 

scolastico, ha ritenuto di acquistare il seguente arredo: n 70 sedie modello 5030NA6NBAA1, n 70 

Banchi modello 1666NB6NBAA2, n 3 tavolo cattedra modello 2144NA9NCEA2, n 3 poltroncina 

per scrivania modello 5002NA9NBCA1, n 3 lavagne modello 9065NA1WDAB1, al prezzo 

complessivo di € 6.000,00 (seimila/00) IVA compresa; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva potrebbe ammontare ad € 6.000,00 

ominicomprensivo, trova copertura sul cap. 1674 del bilancio corrente esercizio; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n 36 del 15/10/2007, con la quale si è 

approvato il regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, 

rettificata con deliberazione di CC n 24 del 27/10/2013; 

 

DATO atto che la spesa verrà coperta con contributo del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione – Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

 

RITENUTO dover procedere in merito ; 

 

VISTO il regolamento di contabilità e precisamente l’art 71 e seguenti ; 

 

VISTO il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune; 

 

VISTO l’art. 5 – comma 1- Legge 47/85. 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la spesa di € 6.000,00 ominicomprensivo per la fornitura di: n 70 sedie modello 

5030NA6NBAA1, n 70 Banchi modello 1666NB6NBAA2, n 3 tavolo cattedra modello 

2144NA9NCEA2, n 3 poltroncina per scrivania modello 5002NA9NBCA1, n 3 lavagne 

modello 9065NA1WDAB1, sul cap. 1674  del bilancio corrente esercizio; 

 

2) di incaricare di la ditta VASTARREDO SRL con sede in VASTO (CH) alla via Osca, 67 per la 

dei materiali sopra descritti  per l’importo complessivo di € 6.000,00 ominicomprensivo; 
 

3) di liquidare la suddetta spesa, dietro verifica dell’ufficio tecnico comunale, entro 30 (trenta) 

giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 

4) IL cig RELATIVO AL PROGETTO è: Z6E2FDA2CD. 

 



 

La presente determinazione, esecutiva del precedente atto, è soggetta a 

pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 184, del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificata, 

viene trasmessa al servizio finanziario, per i conseguenti adempimenti; 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 si rende noto che il Responsabile del 

Provvedimento è il geom MASTRODICASA Antonio e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefonico allo 085/8574131; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Timbro           F.to   (geom. MASTRODICASA Antonio) 

                               ____________________________ 

                                          

  

Art. 183, comma 9, D.lgs 18/08/2000, n 267          Addì  14/08/2020 

  Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         F.to     Dott.  NERONE  Fabrizio 

 



 

 

N. __________ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni successivi: 

 

dal ____________, al _____________ 

 

Data __________                                                               IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                  

  Timbro                         ________________________________ 

 

 

 

 


